
 
МИРНЕНСЬКА СЕЛИЩНА  ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ВОЛНОВАСЬКОГО РАЙОНУ ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

НАЧАЛЬНИКА СЕЛИЩНОЇ ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

 

від 14.07.2025 року                        с-ще  Мирне                                № 33 

 
  

Про  встановлення  ставок  єдиного  податку  

для суб’єктів підприємництва на території    

Мирненської сеищної територіальної  громади   

Волноваського району  Донецької  області  

  
 З метою забезпечення надходжень до доходної частини бюджету Мирненської 
селищної територіальної громади Волноваського району Донецької області, керуючись 
пунктом 6 частини другої та пунктом 8 частини шостої статті 15 Закону України «Про 
правовий режим воєнного стану», відповідно до вимог Податкового кодексу України, 
Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо дії норм на 
період дії воєнного стану», розпорядження Кабінету Міністрів України  від 12 червня 2020 
року  № 710-р «Про визначення адміністративних центрів та затвердження територій 
територіальних громад Донецької області», на виконання Указу Президента України  
16.04.2025 року № 240/2025 «Про утворення військових адміністрацій населених пунктів у 
Донецькій області», розпорядження Президента України від 16.04.2025 року № 39/2025-рп 
«Про призначення Н. Сердюкової начальником Мирненської селищної військової 
адміністрації Волноваського району Донецької області»,  
 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
1. Встановити з 01 січня 2026 року на території Мирненської селищної 

територіальної громади  Волноваського району Донецької області ставки єдиного податку 
для фізичних осіб-підприємців платників І та ІІ групи: 
1) Для І групи платників єдиного податку для усіх видів господарської діяльності – 10 
відсотків розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, установленого законом на 
01 січня податкового (звітного) року. 
2) Для  ІІ  групи  платників  єдиного  податку для усіх видів господарської діяльності – 
20  відсотків  розміру  
мінімальної заробітної плати, установленої законом на 01 січня податкового (звітного) 
року. 

2. Фінансовому відділу врахувати, що Пунктом 11 підрозділу 8 розділу XX 
Кодексу установлено, що з 1 серпня 2023 року фізичні особи -підприємці - платники 
єдиного податку першої та другої групи, податкова адреса яких знаходиться на 
територіях бойових дій або на тимчасово окупованих Російською Федерацією 
територіях України станом на дату початку бойових дій або тимчасової окупації мають 
право не сплачувати єдиний податок за період з першого числа місяця, в якому 
почалися бойові дії на відповідній території, виникла можливість бойових дій або 
почалася тимчасова окупація такої території, до останнього числа місяця, в якому було 
завершено такі активні бойові дії,припинено можливість бойових дій або завершено 
тимчасову окупацію.  

3. Вважати такими що втратять чинність з 01 січня 2026 року:                                                 



 

  1)  рішення  Гранітненської  сільської  ради  від 14 червня 2019 року  № VI/91-530 

«Про    встановлення     ставок єдиного податку на території Гранітненської   сільської  

ради»; 

 2)  рішення  Новоселівської   сільської  ради  від 03 червня 2020 року № VI/98-656 

«Про   встановлення ставок єдиного податку на території Новоселівської сільської ради»; 

 3)  рішення  Старогнатівської   сільської  ради  від 23 червня  2020 року                        

№ VI/99-557 «Про   встановлення ставок єдиного податку на території Старогнатівської 

сільської ради»;  

 4)  рішення Мирненської селищної ради  від 30 червня  2020 року  № VI/95-482 « 

Про встановлення ставок єдиного податку   на території Мирненської селищної ради»; 

 5)  рішення Андріївської селищної ради від 14 липня 2020 року  № VI/113-865 « Про 

встановлення ставок єдиного податку на території Андріївської селищної ради»; 
 

4.  Визначити елементи єдиного податку для суб’єктів господарювання, які 

застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності та віднесені до першої 

та другої групи платників єдиного податку, визначених у підпунктах 1 і 2 пункту 293.2 

статті 293 Податкового кодексу України,  згідно додатку 1. 

5.  Сектору з питань інформаційної політики та комунікації з громадськістю   

забезпечити оприлюднення   даного  розпорядження відповідно до чинного законодавства. 

6. Фінансовому відділу військової адміністрації відповідно до повноважень 

здійснювати аналіз надходжень коштів від сплати єдиного податку суб’єктами 

підприємництва до бюджету Мирненської селищної територіальної громади  

Волноваського району Донецької області. 

7. Питання     не    врегульовані    даним    розпорядження     регулюються Податковим  

Кодексом  України. 

          8. Дане розпорядження набирає чинності з 01 січня 2026 року. 

          9. Координацію роботи з виконання цього розпорядження покласти на заступника 

керівника військової адміністрації (НІКОЛАЄВА), контроль залишаю за собою. 

 

 

  

 

Начальник Мирненської селищної  

військової адміністрації   

Волноваського району Донецької області                                                   Надія СЕРДЮКОВА  

 

 
 



Додаток 1  

до розпорядження начальника  

Мирненської селищної  

військової адміністрації  

№ 33 від 14.07.2025 року  

 

 

Елементи єдиного податку 

1. Платники  податку. 

Платниками єдиного податку є фізичні особи - підприємці, які застосовують 

спрощену систему оподаткування, обліку та звітності,  та поділяються на такі групи 

платників єдиного податку: 

а) перша   група   -  фізичні  особи - підприємці,  які  не використовують працю 

найманих осіб, здійснюють виключно роздрібний продаж  товарів  з  торговельних  місць 

на ринках та/або провадять господарську діяльність з надання  побутових  послуг  

населенню  і обсяг доходу   яких   протягом   календарного  року  не  перевищує  1 118 900 

гривень; 

б) друга група - фізичні особи - підприємці, які  здійснюють господарську 

діяльність з надання послуг,  у тому числі побутових, платникам єдиного податку  та/або  

населенню,  виробництво  та/або продаж товарів,  діяльність у сфері ресторанного 

господарства,  за умови, що протягом календарного року відповідають сукупності таких 

критеріїв: 

- не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з 

ними у трудових відносинах, одночасно не перевищує 10 осіб; 

- обсяг доходу не перевищує  5 587 800 гривень. 

Дія цього підпункту не поширюється на фізичних осіб – підприємців, які надають 

посередницькі послуги з купівлі, продажу, оренди та оцінювання нерухомого майна 

(група 70.3' КВЕД ДК 009:2005), а також здійснюють діяльність  з виробництва, 

постачання, продажу (реалізації)ювелірних та  побутових виробів  з дорогоцінних металів, 

дорогоцінного каміння, дорогоцінного каміння  органогенного утворення та 

напівдорогоцінного каміння. Такі фізичні особи-підприємці належать виключно до третьої 

групи платників єдиного податку, якщо відповідають вимогам встановленим для третьої 

групи.  

2. Ставка податку. 

Встановити ставки для фізичних осіб - підприємців, зареєстрованих не території 

Мирненської селищної територіальної громади, за один календарний місяць незалежно від 

виду діяльності згідно національного класифікатора України, затвердженого наказом 

Держспоживстандарту України від 11.10.2010 року № 457 із внесеними до нього змінами: 

-    для першої групи платників єдиного податку (фізичних осіб) 10 відсотків до 

розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом        на 01 

січня податкового (звітного) року; 

- для другої групи платників єдиного податку (фізичних осіб)  20 відсотків до 

розміру мінімальної заробітної плати встановленої  законом на 01 січня податкового 

(звітного) року.  

3. Податковий  період. 

Податковим (звітним) періодом  для платників єдиного податку першої та другої 

груп є календарний рік.  

 

4. Порядок нарахування та строки  сплати  єдиного податку. 

Платники єдиного податку першої і другої груп сплачують єдиний податок шляхом 

здійснення авансового внеску не пізніше 20 числа (включно) поточного місяця. 



 

 

2 

Такі платники єдиного податку можуть здійснити сплату єдиного податку 

авансовим внеском за весь податковий (звітний) період (квартал, рік), але не більш як до 

кінця поточного звітного року. 

Сплата єдиного податку першої та другої групи здійснюється за місцем податкової 

адреси.  

 

5. Строк та порядок подання звітності про обчислення і сплату податку. 

Платники єдиного першої і другої груп  подають до контролюючого органу 

податкову декларацію  платника єдиного податку у строк, встановлений для річного 

податкового (звітного) періоду, в якій відображають обсяг отриманого доходу, щомісячні 

авансові внески, визначені пунктом 295.1 статті 295 розділу     XIV Податкового кодексу 

України. 

   

 

Начальник Мирненської селищної     

військової адміністрації      

Волноваського району Донецької області                                               Надія СЕРДЮКОВА 


